
1

財政部北區國稅局
基隆分局

113 年度營利事業所得稅暨機關團體結算申報實務

( 含注意事項、房地合一 2.0 、營利事業 CFC 制度

、國別報告及集團主檔報告系統操作及說明、電子帳簿、查調所得 )

報告人：呂世豪
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收件作業 - 申報期間
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收件作業 - 申報期間

114年 5月 1日至114年 6月 30日
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收件作業 - 申報方式
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收件作業 - 適用申報方式彙總表
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收件作業 - 申報書表及附件之處理

7 月 30 日

7 月 31 日 7 月 31 日

7 月 30 日
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收件作業 - 國別報告書表及集團主檔報告之送交
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繳稅方式 / 繳納期限
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延期、分期繳納
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延期、分期繳納 ( 美國對等關稅 )

為協助納稅義務人因美國
「對等關稅」政策影響不
能於規定繳納期間內一次
繳清稅捐，依稅捐稽徵法
第二十六條第一項規定申
請延期或分期繳納稅捐

適用範圍：稅捐繳納期間
於美國評估及實施「對等
關稅」政策影響期間內。
適用對象：納稅義務人受
美國「對等關稅」政策影
響，且不能於規定繳納期
間內一次繳清稅捐者：
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113 年度結算申報書修正說明
及注意事項
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結算申報書結構
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封面背面

★ 配合財政部 106 年 6 月 8 日台財稅字第 10600500620 號令及
111 年 9 月 22 日台財稅字第 11104644600 號令增訂分期繳納之規
定以提醒營利事業。
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第 0 頁：租稅減免明細表檢核清單

● 配合 113 年 8 月 7 日修正公布中小企業發展條例第 36 條之 2 ，增訂中小企業發展條例增僱員工
薪資費用加成減除及員工加薪薪資費用加成減除申報明細表（第 A18 頁及第 A18-1 頁 )

   配合法令增刪檢核清單 ( 新增及刪除 )

● 配合廢止前嚴重特殊傳染性肺炎防治及紓困振興特別條例有關員工防 疫隔離假薪資費用加倍減除規定已於 112 
年 6 月 30 日施行期滿，刪除第 A10-1 頁相關申報減免稅額通報單及第 A31 頁申報明細。
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第 0 頁：租稅減免明細表檢核清單
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第 0 頁：租稅減免明細表檢核清單

  配合法令增加備註說明

● 配合生技醫藥產業發展條例第 9 條規定，增訂備註 6 提
示文件資料說明。
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第 1 頁：損益及稅額計算表
  損益及課稅所得

• 配合中小企業發展條例第 36 條之 2 修正案「新增第 129 欄」

• 配合嚴重特殊傳染性肺炎員工防疫隔離假薪資費用加倍減除規定施行期 滿「刪除第 133 欄」

• 修正第 59 欄計算式，另為便利計算依欄位順序重新排列
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第 1 頁：損益及稅額計算表
  揭露事項

• 配合稅籍登記申請書主要營業項目數及申報實務需求增加營業收入分類
表欄位，並酌修附註三文字，以資明確。

• 配合財政部 101 年 9 月 27 日台財稅字第 10104609090 號令使用電子發
票之獎勵措施施行至 112 年度止，刪除第 102 欄及相關文字。
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第 1 頁：損益及稅額計算表
  揭露事項

• 配合廢止前嚴重特殊傳染性肺炎防治及紓困振興特別條例已於 112 年 6
月 30 日施行期滿，刪除相關文字。

• 為避免營利事業填報錯誤，增加非擴書案件免填報之提醒說明。
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第 1 頁背面：申報須知
  配合法令增刪申報須知五及八之相關文字

• ( 新增 ) 配合中小企業發展條例第 36 條之 2 修正案增僱員工及員工加薪加成減除規定。
• ( 刪除 ) 配合嚴重特殊傳染性肺炎員工防疫隔離假薪資費用加倍減除規定施行期滿。
• ( 刪除 ) 因應 113 年度已無適用 104 年 7 月 8 日修正公布前企業併購法第 37 條、資源
回收再利用法第 23 條購置設備投資抵減稅額、 104 年 6 月 10 日修正公布前電影法第 3
9 條之 1 、廢止前促進產業升級條例第 9 條新興重要策略性產業五年免稅及第 10 條第
2 項受讓免稅項目及 107 年 6 月 6 日修正公布前科學工業園區設置管理條例第 18 條
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第 2 頁：所得基本稅額申報表

  配合 113 年 8 月 7 日修正公布中小企業發展條例第 36 條之 2 增訂

• 財政部 114 年 1 月 6 日台財稅字第 11304692740 號公告，依「中小企業發展條例」第 36 條之 2
第 1 項及第 2 項規定，增僱 24 歲以下或 65 歲以上本國籍基層員工及調高本國籍基層員工薪資之薪
資費用加成減除金額，自 113 年 1 月 1 日起應計入營利事業之基本所得額。
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第 3 頁：資產負債表

  酌修文字
• 參考申報書第 1 頁損益及稅額計算表之損益項目「 25 各項耗竭及攤提（包括商譽攤銷 元，請另填附明細表）」，
增修項目「無形資產」為「無形資產 ( 包括商譽金 元 ) 」，以資明確。

  配合法令刪除相關文字說明
• 商業會計處理準則及企業會計準則公報自 112 年 1 月 1 日起已無備供出售
金融資產項目，刪除第 3 頁背面附註
•原編號 3450 附註十配合第 3 頁背面附註編號調整，修正為附註九。
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第 6 頁：所得計算規定有列支限額之
項目標準計算表 (一 )

■配合法令增刪，修正捐贈限額計算公式說明
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第 6 頁：所得計算規定有列支限額之
項目標準計算表 (一 )

■ 營業事業捐贈方式之補充
• 直接捐贈（運動產業發展條例第 26 條）
• 透過專戶捐贈 (運動產業發展條例第 26 條之 2 ）
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第 7 頁：所得計算規定有列支限額之
項目標準計算表 (二 )

■酌作文字修正
• 考量當年度關係人利息支出限額係依申報書第 B1 頁關係人負債及業主
權益明細表計算而來，營利事業如無須揭露第 B1 頁者，即無須計算本欄
項規定限額，酌作文字修正，以資明確。
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第 11 頁：未分配盈餘申報書
■增列法定盈餘公積及特別盈餘公積提列年度欄位

• 依公司法第 228 條之 1 規定，公司於每季或每半會計年度終了後分派盈 
餘時，應先提列法定盈餘公積：另依金融監督管理委員會 110 年 3 月 3
1 日金管證發字第 1090150022 號令及第 10901500221 號令規定，公開
發行公司於分派可分配盈餘時，應依規定方式提列特別盈餘公積不得分
派，爰比照項次 8 增加提列日年度欄位，以資明確。
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第 12 頁：營利事業帳簿處理及辦理申報 ( 自
行或委任 )情形暨委任書
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租稅減免 第 A14-2 頁、 A15-4 頁

■配合產業創新條例第 10 條之 2 第 5 項有關前瞻
創新研究發展支出投資抵減適用規定，修訂有效
稅率之一定比率自 113 年度起為 15% 。
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租稅減免 第 A15-3 頁

■配合 113 年 12 月 4 月修正「中小企業研究發展支出適用投資抵減辦 
法」，增訂研究發展支出專門從事研究發展工作全職人員參與展專業知
識之教育訓練費用及相關附註，並酌修文字。
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租稅減免 第 A18 頁 ( 新增 )



31

租稅減免 第 A18 頁 ( 新增 )
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租稅減免 第 A18 頁 ( 新增 )
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租稅減免 第 A18 頁 ( 新增 )
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租稅減免 第 A18-1 頁 ( 新增 )
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租稅減免 第 A18-1 頁 ( 新增 )
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租稅減免 第 A18-1 頁 ( 新增 )
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租稅減免 第 A18-1 頁 ( 切結書 )
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關係人 B2 頁
  酌作文字修正

  新增欄項以利填報

• 考量營利事業未直接持有受控外國企業股權者，免填寫第 B7 頁，以及 應填報 CFC 投資收益之情
形其關聯頁次為第 1 頁及第 B7 頁，酌修文字。
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關係人第 B3 頁及背面
  配合財政部 112 年 12 月 21 日台財稅字第 11204684780 號令公告修正

「營利事業認列受控外國企業所得適用辦法」酌修文字。
  配合財政部 113 年 1 月 4 日台財稅字第 11204665340 號令增訂填表說

明。



40

關係人第 B7 頁
  配合 113 年度申報期限截止日遇假日順延至 114 年 6 月 2 日，修正

CFC 申請延期提示文據之期限至 114 年 12 月 2 日。
 配合營利事業認列受控外國企業所得適用辦法第 7 條第 5 項增列欄
位 (B10a) 。

  其餘酌修文字。
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關係人第 B7 頁及背面
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第 C1-1 頁
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113 年度擴大書面審核實施要點修正重點
【財政部 114 年 2 月 7 日台財稅字第 11300677590 號令】
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              房地合一稅 2.0
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房地合一稅 2.0

   按「取得時點」認定新、舊制。
   按「交易時點」區分房地合一 1.0 及 2.0
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房地合一稅 2.0

    營利事業出售房地交易課徵所得稅制度差異
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房地合一稅 2.0

     房地合一稅 2.0 之課稅及填報方式（ 105.1.1 以後取得且 110.7.1 以後交易）
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房地合一稅 2.0

  房地合一稅 2.0 之課稅及填報方式 →分開計稅、合併報繳
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房地合一稅 2.0

  房地合一稅 2.0 之課稅及填報方式 →分開計稅、合併報繳
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房地合一稅 2.0
  房地合一稅 2.0 之課稅及填報方式 →合併計稅、合併報繳

• 適用：興建房屋完成後第一次移轉之房屋及其坐落基地者
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房地合一稅 2.0
  房地合一稅 2.0 之課稅及填報方式 →合併計稅、合併報繳

• 適用：興建房屋完成後第一次移轉之房屋及其坐落基地者
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房地合一稅 2.0
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房地合一稅 2.0

  房地合一稅 2.0 分開計算之所得額及應納稅額仍屬營利事業所得
額及應納稅額之範疇
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房地合一稅 2.0 相關疑義
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房地合一稅 2.0 相關疑義
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房地合一稅 2.0 相關疑義
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房地合一稅 2.0 相關疑義

增訂營利事業房地交易，未提示帳簿憑證 之成本費用計算方式 (§24-5V)
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機關團體結算申報書修正說明及
注意事項
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結算申報書修正重點
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結算申報書修正重點
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結算申報書修正重點
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結算申報書修正重點
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結算申報書修正重點
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結算申報書修正重點
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結算申報規定
有條件免辦結算申報 ( 申報書第 2 頁背面申報須知二、 )

同時符合下列規定者：
1.合於所得稅法第 11 條第 4 項規定。
2.無任何營業或作業組織收入（包括無銷售貨物或勞務

收入），僅有會費、捐贈、基金存款利息者。
3.財產總額或當年度收入總額未達新臺幣 1 億元以

上。
4.經解釋令規定可免辦。
各行業公會組織、同鄉會、同學會、校友會、宗親會……公務人
員協會、老人福利協進會等老人社會團體。
註：老人社會團體 (僅有會費、捐贈、基金存款利息或非屬
承辦政府委辦業務之政府輔助收入者 ) 。

● 參考：
財政部８４０９０８台財稅第８４１６４４９３１號、
財政部８５０５２９台財稅第８５１９０６５７６號、
財政部８６０３１９台財稅第８６１８８７７１５號
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結算申報規定
( 財政部 86 年 3 月 19 日台財稅第 861886141 號 )

宗教團體符合下列規定者，可免辦結算申報：
● 依法向內政部、省（市）、縣（市）政府立案登記之寺廟，宗教社會團

體及宗教財團法人。
無銷售貨物或勞務收入者。
無附屬作業組織者。

●

●

●

●

宗教團體從事下列活動屬銷售貨物或勞務，應辦理結
算申報：
販賣宗教文物、香燭、金紙、祭品等商業行為收入。
供應齋飯及借住廂（客）房之收入，訂有一定收費標準者。
提供納骨塔供人安置骨灰、神位之收入，訂有一定收費標準
者。
財產出租之租金收入。
與宗教團體創設目的無關之各項收入及其他營利收入。

參考：宗教團體免辦理所得稅結算申報認定要點

●

●

●
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結算申報規定
應辦理營事業所得稅結算申報之組織
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營利事業 CFC 制度介紹
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CFC制度基本概念
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CFC制度不會溯及既往
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營利事業 CFC制度適用流程圖
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低稅負國家或地區
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控制要件
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本稅－第 1 頁 ( 損益及稅額計算表 )
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本稅－第 8 頁 ( 表四、受控外國企業之
檢核 )
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附冊－第 B2 頁 ( 關係人基本資料及
結構圖 )
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第一部分： CFC 基本資料
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第二部分：當年度盈餘
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第三部分： 10 年虧損扣除申報表
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第四部分：歸課所得計算
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第五部分：營利事業認列 CFC 投資
收益及境外可扣抵稅額明細表
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報稅網站內容介紹
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財政部電子報繳稅服務網
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密碼申請

7



88

簡易密碼申請與維謢
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營所稅結 (決 ) 算專區介紹
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營所稅結 (決 ) 算專區介紹
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軟體下載與安裝 - 下載申報程式
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申報系統主選單
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                 國別報告及集團主檔報告送交PIEW 電子申報系統操作說明
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系統功能操作
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系統功能操作



97

系統功能操作
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國別報告 - 送交資料登錄及更正
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國別報告 - 送交資料登錄及更正
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國別報告 - 送交資料登錄及更正
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國別報告 - 送交資料登錄及更正

表 1 租稅管轄區國家代碼審核條件。檢
核範圍：XML匯入、 D01匯入、 D22匯入、媒體
資料審核



102

國別報告 - 送交資料登錄及更正
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國別報告 -跨國集團資訊
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國別報告 -跨國集團資訊
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表一集團所得營運狀況
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表二成員集合名單
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國別報告 -媒體 / 網路送交上傳及列印



108

集團主檔報告 - 送交資料登錄及更
正
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集團主檔報告 -步驟一
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集團主檔報告 -步驟二
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集團主檔報告 -步驟
三
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集團主檔報告 - 主檔報告封面
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集團主檔報告 -狀態明細表
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集團主檔報告 - 送交記錄查詢
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集團主檔報告 -儲存暫存送交檔
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集團主檔報告 - 送交記錄查詢
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 1．檔案類型：以逗號作為分隔值之文字檔 (CSV 檔 ) 。

 2．電子帳簿：資料檔案所使用之會計項目，需依會計項目

性質，對應「會計項目代號名稱對照表」．填入電子檔案格

式規定欄位。

 3．帳簿命名：以資料年度（ 3 碼）＋統一編號（ 8 碼）＋
帳簿資料英文簡稱（ 3 碼）＋序號（ 1 碼）為主檔名，副檔
名為 CSV 。範例：提示總分類帳，請編碼
「 10887654321gsl0.csv 」。

電子帳簿 - 檔案規格
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系統功能操作

流程修改
刪除審核異常清單功能。
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系統功能操作

目前系統預設畫面為 1024*768 ，若小
於或是自行縮小視窗，上下左右會出現
捲軸。
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審核與單家上傳
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電子帳簿 -上傳及收檔

1.首次上傳帳簿資料時，請務必先上傳 00 營利事業
基本資料檔，方能進行後續其他帳簿之上傳。
2.系統定期於每週一零時起收錄前一週星期一至星期
日晚上 11 點 59 分已上傳之帳簿資料電子檔；資料尚
未收檔前皆可更正後上傳。
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電子帳簿 - 其他補充資料上傳

1
2

3
選擇單檔：
檔案名稱可自訂，需逐筆上傳。
選擇多檔：檔案名稱前方需加上
附件類別代號，可多筆一起上 
傳。
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電子帳簿上傳作業

● 各帳簿網路於一星期內上傳不限次
營利事業上傳帳簿資料電子檔後，系統定期於每週一零時起收錄前一週星期一至星期日

晚上 11點 59分已上傳之帳簿資料電子檔，如於上傳當週系統尚未收檔前發現錯誤，

可更正資料後，重新審核及上傳，以最後一次上傳時間為提示帳簿時間。

● 更正作業：
該週上傳成功之帳簿資料經每週日收檔後，如欲辦理更正，請改以媒體或紙本方式遞送

，如改以媒體遞送國稅局時，先用程式裡的媒體遞送離線審核功能審核無異常後再送國

稅局媒體收件。
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查調所得
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作業方式

6月 30日

6月 30日

6月 30日
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注意事項
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其他宣導
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https://165.npa.gov.tw/#/promotion
電話： 165反詐騙 ->反詐騙宣導

反詐騙宣導短片可參考：
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1、與客戶建立關係。

2、發現客戶疑似涉及洗錢或資恐交易。

3、對已取得之客戶身分資料真實性及妥適性疑慮。

記帳士、記帳及報稅代理人有下列情形之一，
應確認客戶身分，並以風險為基礎評估客戶洗
錢及資恐風險：
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簡報結束
敬請指教

145


	財政部北區國稅局基隆分局
	投影片 2
	收件作業-申報期間
	收件作業-申報方式
	投影片 5
	投影片 6
	投影片 7
	投影片 8
	投影片 9
	投影片 10
	投影片 11
	投影片 12
	封面背面
	投影片 14
	第0頁：租稅減免明細表檢核清單_clipboard0
	第0頁：租稅減免明細表檢核清單
	第1頁：損益及稅額計算表_clipboard0
	投影片 18
	投影片 19
	第1頁背面：申報須知
	第2頁：所得基本稅額申報表
	投影片 22
	投影片 23
	投影片 24
	投影片 25
	投影片 26
	第13頁：營利事業所得稅直接劃撥退稅同意書
	投影片 28
	投影片 29
	投影片 30
	投影片 31
	投影片 32
	投影片 33
	投影片 34
	投影片 35
	投影片 36
	投影片 37
	投影片 38
	投影片 39
	投影片 40
	投影片 41
	投影片 42
	投影片 43
	投影片 44
	房地合一稅 2.0
	投影片 46
	投影片 47
	投影片 48
	投影片 49
	投影片 50
	投影片 51
	投影片 52
	投影片 53
	投影片 54
	投影片 55
	房地合一稅2.0相關疑義_clipboard1
	投影片 57
	投影片 58
	機關團體結算申報書修正說明及注意事項
	結算申報書修正重點_clipboard0
	結算申報書修正重點
	結算申報書修正重點
	結算申報書修正重點
	結算申報書修正重點_clipboard1
	結算申報書修正重點
	結算申報規定
	結算申報規定
	投影片 68
	投影片 69
	投影片 70
	投影片 71
	投影片 72
	投影片 73
	投影片 74
	投影片 75
	投影片 76
	投影片 77
	投影片 78
	投影片 79
	投影片 80
	投影片 81
	投影片 82
	投影片 83
	報稅網站內容介紹
	財政部電子報繳稅網站
	投影片 86
	密碼申請
	簡易密碼申請與維謢
	軟體下載與安裝
	投影片 90
	軟體下載與安裝-下載申報程式
	5-1.版本檢查
	投影片 93
	投影片 94
	系統功能操作
	系統功能操作
	系統功能操作
	107 國別報告-送交資料登錄及更正
	108 國別報告-送交資料登錄及更正
	109 國別報告-送交資料登錄及更正
	國別報告-送交資料登錄及更正
	111 國別報告-送交資料登錄及更正
	國別報告-跨國集團資訊
	國別報告-跨國集團資訊_clipboard0
	投影片 105
	投影片 106
	國別報告-媒體/網路送交上傳及列印
	集團主檔報告-送交資料登錄及更正
	集團主檔報告-步驟一
	集團主檔報告-步驟二
	集團主檔報告-步驟三
	集團主檔報告-主檔報告封面
	集團主檔報告-狀態明細表
	集團主檔報告-送交記錄查詢
	集團主檔報告-儲存暫存送交檔
	集團主檔報告-送交記錄查詢
	電子帳簿-檔案規格
	系統功能操作
	系統功能操作
	審核與單家上傳
	電子帳簿-上傳及收檔規則
	電子帳簿-其他補充資料上傳
	電子帳簿上傳作業
	查調所得
	投影片 125
	投影片 126
	其他宣導
	記帳士與記帳及報稅代理人個人資料檔案安全維護管理辦法
	投影片 129
	簡報結束敬請指教

